
 

 

 

 

 

 

 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS, JAUNATNES UN SPORTA LIETU 

KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 

 

Zinātnes ielā 7, Siguldā 

 

2024.gada 14.augustā                         Nr. 8 

 

 

Sēde sasaukta :  plkst. 16.00 

Sēde atklāta:    plkst. 16.00 

 

Sēdi vada:  Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas priekšsēdētājs 

Kristaps Zaļais  

 

Protokolē:  dokumentu pārvaldības domes sekretāre Laura Paskalova 

 

 

Komitejas locekļi:  Ina Stupele 

Rūdolfs Kalvāns 

    Linards Kumskis 

    Ance Pētersone 

 

Nepiedalās deputāti: Jānis Zilvers (slimības dēļ), Ņina Balode (personisku iemeslu dēļ) 

 

 

Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes darbinieki: izpilddirektores vietniece izglītības, 

kultūras un sporta jautājumos S. Tukisa, Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja 

S. Upmale, Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāja Z. Abzalone, 

Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. B. Jansone, Juridiskās pārvaldes 

juriste A. Zondaka-Skujiņa 

 

Siguldas novada pašvaldības iestāžu darbinieki: Siguldas novada Kultūras centra vadītāja J. Borīte 

 

Pieaicināti: kolektīvā iesnieguma iesniedzēja E. Megre 

 

Komitejas sēde ir atklāta. Komitejas sēdes laikā tiek veikts audioieraksts.  

  



2 

Darba kārtība:  

1. Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai “Sporta Klubs NUKI”. 

2. Par atteikumu piešķirt finansējumu Siguldas novada iedzīvotājas dalībai līnijdeju 

sacensībās. 

3. Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu “Siguldas novada pašvaldības 

brīvpieejas sporta un bērnu rotaļu laukumu izmatošanas kārtības noteikumi” apstiprināšanu. 

4. Par Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada Kultūras un tūrisma centrs” 

nolikuma apstiprināšanu. 

5. Par grozījumiem “Siguldas novada bibliotēkas nolikums”. 

6. Par Siguldas novada pašvaldības nolikuma " Siguldas novada pašvaldības Pedagoģiski 

medicīniskās komisijas nolikums" apstiprināšanu. 

7. Par aktīvā nodarbinātības pasākuma “Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā 

personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs” 

īstenošanu Siguldas novada pašvaldībā. 

8. Par Siguldas novada Kultūras centra struktūrvienības Lēdurgas kultūras nama 

amatiermākslas kolektīva nosaukumu maiņu. 

9. Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu - “ Par Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas un 

esošās izglītības pakāpes saglabāšanu”. 

10. Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu - “Turpināt iekļaujošu izglītību Mores pamatskolā”. 

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas, sēdes vadītājs lūdz papildināt darba kārtību ar trīs 

papildjautājumiem Nr. 11 “Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības nometņu projektu konkursa 

vērtēšanas komisijas sastāvā”, Nr. 12 “Par Siguldas novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas 

sastāva apstiprināšanu” un Nr. 13 “Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta 

“Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes nolikums” nolikums” apstiprināšanu”. 

Veikt izmaiņas darba kārtībā, darba kārtības jautājumu “Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu - “ Par 

Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas un esošās izglītības pakāpes saglabāšanu”" izskatīt kā pirmo 

darba kārtības jautājumu un darba kārtības jautājumu "Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu - 

“Turpināt iekļaujošu izglītību Mores pamatskolā”" izskatīt kā otro darba kārtības jautājumu. 

 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (R. Kalvāns, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – 

nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. papildināt sēdes darba kārtību ar trīs papildjautājumiem; 

2. veikt izmaiņas darba kārtībā. 

 

11. Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības nometņu projektu konkursa vērtēšanas 

komisijas sastāvā. 

12. Par Siguldas novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas sastāva apstiprināšanu. 

13. Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta “Siguldas novada Izglītības 

un sporta pārvaldes nolikums” nolikums” apstiprināšanu. 

 

Darba kārtība pēc veiktajām izmaiņām: 

1. Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu - “ Par Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas un 

esošās izglītības pakāpes saglabāšanu”. 

2. Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu - “Turpināt iekļaujošu izglītību Mores pamatskolā”. 

3. Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai “Sporta Klubs NUKI”. 

4. Par atteikumu piešķirt finansējumu Siguldas novada iedzīvotājas dalībai līnijdeju 

sacensībās. 

5. Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu “Siguldas novada pašvaldības 

brīvpieejas sporta un bērnu rotaļu laukumu izmatošanas kārtības noteikumi” apstiprināšanu. 



3 

6. Par Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada Kultūras un tūrisma centrs” 

nolikuma apstiprināšanu. 

7. Par grozījumiem “Siguldas novada bibliotēkas nolikums”. 

8. Par Siguldas novada pašvaldības nolikuma " Siguldas novada pašvaldības Pedagoģiski 

medicīniskās komisijas nolikums" apstiprināšanu. 

9. Par aktīvā nodarbinātības pasākuma “Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā 

personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs” 

īstenošanu Siguldas novada pašvaldībā. 

10. Par Siguldas novada Kultūras centra struktūrvienības Lēdurgas kultūras nama 

amatiermākslas kolektīva nosaukumu maiņu. 

11. Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības nometņu projektu konkursa vērtēšanas 

komisijas sastāvā. 

12. Par Siguldas novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas sastāva apstiprināšanu. 

13. Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta “Siguldas novada Izglītības 

un sporta pārvaldes nolikums” nolikums” apstiprināšanu. 

 

1.§ 

Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu- “ Par Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas un 

esošās izglītības pakāpes saglabāšanu” 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja 

S. Upmale 

[..] 

 

Siguldas novada pašvaldībā 2024.gada 7.maijā, reģistrēts ar Nr. A-8.1/2/2036 Evitas Megres 

iesniegums “Par Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas un esošās izglītības pakāpes saglabāšanu”” 

iedzīvotāju parakstiem. Kolektīvo iesniegumi parakstījuši 994 Siguldas novada iedzīvotāji. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 57.panta trešo daļu ir noteikts, ka atbilstoši kolektīvā iesnieguma 

saturam dome lemj par šā iesnieguma turpmāko virzību, nosakot par to atbildīgo pašvaldības 

institūciju. 

2024.gada 20.jūnija dome pieņēma lēmumu “Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu” (protokols 

Nr.11, 2. §), ar kuru uzdeva Izglītības un sporta pārvaldei (turpmāk- pārvalde) triju mēnešu laikā 

sniegt pārskatu par Iesnieguma virzību. 

Izvērtējot iesniegumu, pārvalde secina, ka  Latvijā skolu tīkla sakārtošana notiek saskaņā ar  

2023.gada 21.novembra Ministru kabineta sēdē apstiprināto informatīvo ziņojumu “Ilgtspējīga 

izglītības ekosistēma un efektīvs finansēšanas modelis, kurā 4.sadaļā “Tālākās darbības un laika 

grafiks” ir minēts laika grafiks Izglītības un zinātnes ministrijai (turpmāk -IZM)   normatīvo 

regulējumu izstrādei - grozījumiem Izglītības likumā un Ministru kabineta noteikumos par 

kvantitatīvajiem un kvalitatīvajiem rādītājiem skolu tīklam, bet līdz pat 01.08.2024 normatīvais 

regulējums nav ticis  Ministru kabinetā apstiprināts. 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punkts nosaka, ka  Republikas pilsētas pašvaldība un 

novada pašvaldība, saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju, dibina, reorganizē un likvidē 

vispārējās izglītības iestādes. Izglītības likuma 23.panta otrā un piektā daļa nosaka, ka pašvaldību 

izglītības iestādes dibina, reorganizē un likvidē pašvaldības, saskaņojot ar Izglītības un zinātnes 

ministriju, par izglītības iestādes likvidāciju vai reorganizāciju attiecīgās institūcijas un personas 

informējamas ne vēlāk kā sešus mēnešus iepriekš.  

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 1.1punkts nosaka, ka saskaņā ar Ministru kabineta 

apstiprinātajās izglītības attīstības pamatnostādnēs noteiktajiem mērķiem pašvaldība izstrādā 

izglītības attīstības stratēģiju, sniedz atbalstu izglītības iestāžu darbības kvalitātes nodrošināšanai, 

apkopo un analizē informāciju par izglītības (izņemot augstāko izglītību) kvalitāti savā teritorijā un 

šī paša panta trešās daļas 1.2apakšpunkts nosaka, ka nodrošina pieejamu un kvalitatīvu izglītību savā 

teritorijā atbilstoši valsts noteiktajiem mērķiem un personas vajadzībām. 



4 

Pašvaldību likuma 4.panta “Autonomās funkcijas” 1.punkta 4. apakšpunkts nosaka, ka 

pašvaldībai ir pienākums gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto 

izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, 

interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību. 

Laika periodā no 2024.gada 22.aprīļa līdz 2024.gada 8.maijam Siguldas novada pašvaldības 

vadība, izglītības speciālisti organizēja 14 tikšanās ar Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu 

pedagogiem, darbiniekiem un vietējo kopienu iedzīvotājiem Siguldas pilsētā un pagastos par Siguldas 

novada izglītības ekosistēmas jautājumiem. Tika atspoguļota esošā situācija, iezīmēti kritiskie punkti, 

analizēti gan kvantitatīvie, gan kvalitatīvie dati.  

Uzklausot sabiedrības viedokļus tikšanās reizēs, nav tikuši virzīti nekādi lēmumi izglītības 

iestāžu reorganizācijai, tai skaitā izglītības pakāpes maiņai. Tas nozīmē, ka 2024./2025. mācību gadā 

visas Siguldas vispārizglītojošās skolas turpina īstenot izglītību visās skolas īstenotajās pakāpēs un 

turpina īstenot licencētās izglītības programmas, ja vien attiecīgajās programmās ir izglītojamie 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām.  

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punktu un 23.panta otro un piekto daļu 

Lēdurgas Garlība Merķeļa pamatskola turpina īstenot  pirmsskolas izglītības programmu, 

pamatizglītības programmu un licencētās speciālās izglītības programmas ( Speciālās pamatizglītības 

programma izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem Speciālās pamatizglītības programma 

izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem) no 1.klases līdz 9.klasei 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 1.punkta 4. 

apakšpunktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (R. Kalvāns, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, 

K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. sniegt atbildi uz kolektīvo iesniegumu sekojošā redakcijā “2024./2025. mācību gadā 

Lēdurgas Garlība Merķeļa pamatskola turpina īstenot pirmsskolas, pamatizglītības 

programmas un licencētās speciālās izglītības programmas. 

2. uzdot: 

2.1. Izglītības un sporta pārvaldes vadītājai sagatavot atbildi uz kolektīvo iesniegumu; 

2.2. centrālās pārvaldes sabiedrisko attiecību pārvaldei sagatavot un publicēt informāciju 

par kolektīvā iesnieguma izskatīšanas rezultātiem, kā arī par to informēt personu, 

kura ir pilnvarota pārstāvēt kolektīvā iesnieguma iesniedzējus. 

 

2.§ 

Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu - “Turpināt iekļaujošu izglītību Mores pamatskolā” 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja 

S. Upmale 

 

Komiteja konstatē:  
Siguldas novada pašvaldībā 2024.gada 7.maijā, reģistrēts ar Nr. A-8.1/2/2044 Vinetas Ošas  

“Kolektīvais iesniegums” un 2024. gada 8. maijā un reģistrēts ar Nr. A-8.1./1/2336 nodibinājuma 

“Sabiedrības līdzdalības fonds” iesniegums “Turpināt iekļaujošu izglītību Mores pamatskolā” ar 

Excell failu – iedzīvotāju parakstiem.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 57.panta trešo daļu ir noteikts, ka atbilstoši kolektīvā iesnieguma 

saturam dome lemj par šā iesnieguma turpmāko virzību, nosakot par to atbildīgo pašvaldības 

institūciju. 

2024.gada 20.jūnija dome pieņēma lēmumu “Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu” (protokols 

Nr.11, 1. §) ar kuru uzdeva Izglītības un sporta pārvaldei (turpmāk- pārvalde) triju mēnešu laikā sniegt 

pārskatu par Iesnieguma virzību. 

Izvērtējot iesniegumu, pārvalde informē, ka  Latvijā skolu tīkla sakārtošana notiek saskaņā ar  

2023.gada 21.novembra Ministru kabineta sēdē apstiprināto informatīvo ziņojumu “Ilgtspējīga 

izglītības ekosistēma un efektīvs finansēšanas modelis”, kura 4.sadaļā “Tālākās darbības un laika 

https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=64987&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=64987&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=65051&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=65051&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx


5 

grafiks” ir minēts laika grafiks Izglītības un zinātnes ministrijai (turpmāk -IZM)   normatīvo 

regulējumu izstrādei- grozījumiem Izglītības likumā un Ministru kabineta noteikumos par 

kvantitatīvajiem un kvalitatīvajiem rādītājiem skolu tīklam, bet līdz pat 01.08.2024 normatīvais 

regulējums nav ticis Ministru kabinetā apstiprināts. 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punkts noteic, ka  Republikas pilsētas pašvaldība un 

novada pašvaldība, saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju, dibina, reorganizē un likvidē 

vispārējās izglītības iestādes, tai skaitā speciālās izglītības iestādes un klases, kā arī pirmsskolas 

izglītības grupas bērniem ar speciālām vajadzībām ,  Izglītības likuma 23.panta otrā un piektā daļa 

noteic, ka pašvaldību izglītības iestādes dibina, reorganizē un likvidē pašvaldības, saskaņojot ar 

Izglītības un zinātnes ministriju, par izglītības iestādes likvidāciju vai reorganizāciju attiecīgās 

institūcijas un personas informējamas ne vēlāk kā sešus mēnešus iepriekš.  

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 1.1punkts noteic, ka saskaņā ar Ministru kabineta 

apstiprinātajās izglītības attīstības pamatnostādnēs noteiktajiem mērķiem pašvaldības izstrādā 

izglītības attīstības stratēģiju, sniedz atbalstu izglītības iestāžu darbības kvalitātes nodrošināšanai, 

apkopo un analizē informāciju par izglītības (izņemot augstāko izglītību) kvalitāti savā teritorijā un 

šī paša panta trešās daļas 1.2apakšpunkts nosaka, ka nodrošina pieejamu un kvalitatīvu izglītību savā 

teritorijā atbilstoši valsts noteiktajiem mērķiem un personas vajadzībām. 

Pašvaldību likuma 4.panta “Autonomās funkcijas” pirmās daļas 4. punkts noteic, ka 

pašvaldības pienākums ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto 

izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, 

interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību. 

Izglītības likuma 31. pants paredz – ikvienam cilvēkam ir tiesības iegūt izglītību neatkarīgi no 

mantiskā un sociālā stāvokļa, rases, tautības, etniskās piederības, dzimuma, reliģiskās un politiskās 

pārliecības, veselības stāvokļa, nodarbošanās un dzīvesvietas. Tieši tāda ir iekļaujošās izglītības 

būtība – nodrošināt šo tiesību ievērošanu. 

Izglītības likuma 1.panta 71 punkts noteic, ka   izglītības kvalitāte — izglītības process, saturs, 

vide un pārvaldība, kas ikvienam nodrošina iekļaujošu izglītību un iespēju sasniegt augstvērtīgus 

rezultātus atbilstoši sabiedrības izvirzītajiem un valsts noteiktajiem mērķiem.  

Izglītības likuma 1.panta 24. punkts noteic - speciālā izglītība — personām ar speciālām 

vajadzībām un veselības traucējumiem vai arī speciālām vajadzībām vai veselības traucējumiem 

adaptēta vispārējā un profesionālā izglītība 

Izglītības likuma 3.panta 1.punkts noteic, ka ikvienam ir tiesības uz kvalitatīvu un iekļaujošu 

izglītību. 

Ar augstāk minēto  mums jāsaprot, ka iekļaujoša izglītība  ir izglītības process visa mūža 

garumā ar izglītības pēctecīgumu un katra individuālo spēju attīstībai, tai skaitā talantīgo attīstība.  

Laika periodā no 2024.gada 22.aprīļa līdz 2024.gada 8.maijam Siguldas novada pašvaldības 

vadība, izglītības speciālisti organizēja 14 tikšanās ar Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu 

pedagogiem, darbiniekiem un vietējo kopienu iedzīvotājiem Siguldas pilsētā un pagastos par Siguldas 

novada izglītības ekosistēmas jautājumiem. Tika atspoguļota esošā situācija, iezīmēti kritiskie punkti, 

analizēti gan kvantitatīvie, gan kvalitatīvie dati.  

Uzklausot sabiedrības viedokļus tikšanās reizēs, nav tikuši virzīti nekādi lēmumi izglītības 

iestāžu reorganizācijai, tai skaitā izglītības pakāpes maiņai. Tas nozīmē, ka 2024./2025. mācību gadā 

visas Siguldas vispārizglītojošās skolas turpina īstenot izglītību visās skolas īstenotajās pakāpēs un 

turpina īstenot licencētās izglītības programmas, ja vien attiecīgajās programmās ir izglītojamie.  

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punktu un 23.panta otro un piekto daļu 

Mores pamatskolā tiek īstenotas vispārējās pamatizglītības programmas no 1.-9.klasei,  vispārējā 

pirmsskolas izglītības programma un speciālās izglītības programmas izglītojamiem  ar mācīšanās 

traucējumiem, ar garīgās veselības traucējumiem ar garīgās attīstības traucējumiem, ar smagiem 

garīgās attīstības vai vairākiem smagiem garīgās attīstības traucējumiem pirmsskolas vecuma 

izglītojamajiem un izglītojamajiem  no 1. līdz 9. klasei (pamatizglītības pakāpē). Mores pamatskolā 

speciālās izglītības programmas tiek īstenotas gan speciālās izglītības klasēs, gan iekļaujoši. 

 



6 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 1.punkta 4. 

apakšpunktu 10.panta pirmo daļu, ’56., 57.pantu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (R. Kalvāns, 

L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. pieņemt zināšanai, ka saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 20.jūnija 

lēmumu “Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu” (prot.Nr.11, paragr.1), Siguldas novada 

pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvalde izvērtēja kolektīvā 

iesniegumā ietverto prasījumu un domes sēdē sniedza pārskatu par iesnieguma virzību, kā 

arī atbildes uz iesnieguma saturu: 2024./2025. mācību gadā Mores pamatskolā speciālās 

izglītības programmas tiks īstenotas gan speciālās izglītības klasēs, gan iekļaujoši atbilstoši 

ārējo normatīvo aktu prasībām: 

1.1. vispārējās pamatizglītības programmas no 1.-9.klasei, pamatizglītības pakāpē  

1.2. vispārējā pirmsskolas izglītības programma, 

1.3. speciālās izglītības programmas izglītojamiem: 

1.3.1. ar mācīšanās traucējumiem, pamatizglītības pakāpē 

1.3.2. ar garīgās veselības traucējumiem, pamatizglītības pakāpē  

1.3.3. ar garīgās attīstības traucējumiem, pirmsskolas un pamatizglītības pakāpē 

1.3.4. ar smagiem garīgās attīstības vai vairākiem smagiem garīgās attīstības 

traucējumiem, pirmsskolas un pamatizglītības pakāpē  

1.4. ar smagiem garīgās attīstības vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem 

pirmsskolas vecuma izglītojamajiem un izglītojamajiem 1. līdz 9. klasei; 

2. Uzdot: 

2.1. centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītājai sagatavot atbildi uz 

kolektīvo iesniegumu; 

2.2. centrālās pārvaldes sabiedrisko attiecību pārvaldei sagatavot un publicēt informāciju 

par kolektīvā iesnieguma izskatīšanas rezultātiem, kā arī par to informēt personu, 

kura ir pilnvarota pārstāvēt kolektīvā iesnieguma iesniedzējus. 

 

3.§ 

Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai “Sporta Klubs NUKI” 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas 

vadītāja Z. Abzalone 

 

Ir saņemti iesniegumi no biedrības "Sporta Klubs NUKI", reģistrācijas. Nr.40008248628, 

juridiskā adrese: Krišjāņa Barona 14-19, Sigulda, ar lūgumu piešķirt finansējumu 4500 EUR (četri 

tūkstoši pieci simti euro) Latvijas izlases dalībnieku Gustava Auziņa, Matīsa Šalkovska un Kārļa 

Jaundžeikara  treniņprocesa nodrošināšanai, inventāra iegādei un dalībai sacensībās, kā arī 1500 EUR 

(viens tūkstotis pieci simti euro) biedrības audzēkņu mācību-treniņu procesa volejbolā 

nodrošināšanai, volejbola inventāra iegādei. Biedrība nodarbojas ar Siguldas novada bērnu un 

jauniešu interešu izglītības programmas volejbolā īstenošanu Siguldas novadā, pamatojoties uz 

Siguldas novada pašvaldības izsniegtu licenci, kura ir spēkā līdz 2027.gada 29.jūlijam. Saskaņā ar 

biedrības iesniegto audzēkņu sarakstu, tajā nodarbojas 62 Siguldas novadā deklarēti bērni un jaunieši. 

Izvērtējot saņemtos iesniegumus, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi)  14.4.1.un 

14.4.2.apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem.  Saskaņā ar minēto iekšējo noteikumu Pielikumu 

Nr.2 2024.gadā plānotais finansējums volejbolam un pludmales volejbolam 8550 EUR (astoņi 

tūkstoši pieci simti piecdesmit euro). Atbilstoši iekšējo noteikumu 14.4.2. punktam, ja attiecīgā sporta 

veida mācību-treniņu process tiek īstenots vairākās biedrībās/nodibinājumos/iestādēs, pieejamais 

finansējums tiek sadalīts atbilstoši Siguldas novadā deklarēto audzēkņu skaitam, līdz ar to biedrībai 

“Sporta Klubs NUKI” pieejamais finansējums interešu izglītības programmas volejbolā īstenošanai 

ir  1468,42 EUR (viens tūkstotis četri simti sešdesmit astoņi euro 42 centi), savukārt iekšējo 



7 

noteikumu 14.4.1. punkts nosaka, ka Siguldas novadā deklarētiem bērniem un jauniešiem līdz 25 

gadu vecumam (ieskaitot), kuri tekošajā vai iepriekšējā gadā ir/bija Latvijas izlases dalībnieki, var 

piešķirt ne vairāk kā 1500 EUR vienai personai gadā.   

Iekšējo noteikumu 21.punktā noteikts, ka Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 

atzinumā norāda piešķirtā finansējuma apjomu un finansējuma saņemšanas kārtību. Gadījumā, ja 

finansējums tiek piešķirts biedrībai, nodibinājumam, tiek slēgts līgums par piešķirtā finansējuma 

izlietošanu un atskaišu iesniegšanu.  

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 17.martā 

ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 

piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība.  

Vadoties no iepriekš minētā un pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 

6. un 7.punktu un 2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu 

sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 14.4.1., 14.4.2., 15. un 21. 

punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (R. Kalvāns, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), 

pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu biedrībai "Sporta Klubs NUKI", reģistrācijas. Nr.40008248628, 

juridiskā adrese: Krišjāņa Barona 14-19, Sigulda, finansējumu 5968,42 EUR (pieci tūkstoši 

deviņi simti sešdesmit astoņi euro 42 centi) apmērā, kas ietver 4500 EUR (četri tūkstoši pieci 

simti euro) Latvijas izlases dalībnieku Gustava Auziņa, Matīsa Šalkovska un Kārļa 

Jaundžeikara  treniņprocesa nodrošināšanai, inventāra iegādei un dalībai sacensībās un 

1468,42 EUR (viens tūkstotis četri simti sešdesmit astoņi euro 42 centi) biedrības audzēkņu 

mācību-treniņu procesa volejbolā nodrošināšanai un inventāra iegādei no 2024.gada plānotā 

pašvaldības finansējuma volejbolam un pludmales volejbolam, ar nosacījumu, ka finansējums 

netiek izlietots tādiem pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas 

Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā un 

kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība; 

2. noslēgt līgumu ar biedrību "Sporta Klubs NUKI", reģistrācijas. Nr.40008248628, juridiskā 

adrese: Krišjāņa Barona 14-19, Sigulda, par piešķirtā finansējuma izlietošanu un atskaišu 

iesniegšanu;   

3. noteikt Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāju Z. Abzaloni par līguma izpildes 

atbildīgo personu.  

 

4.§ 

Par atteikumu piešķirt finansējumu Siguldas novada iedzīvotājas dalībai līnijdeju sacensībās 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja 

S. Upmale 

[..] 

 

Siguldas novada pašvaldībā 2024.gada 29.jūlijā ir saņemts un reģistrēts ar Nr. A-5.1/2/3361 

Siguldas novada Inčukalna pagasta Egļupes iedzīvotājas [A. B.] iesniegums ar lūgumu piešķirt 

finanšu līdzekļus viņas meitas [K. K. B.] (p.k. [..]) dalībai līnijdeju sacensībās “SPANISH OPEN”, 

kas notiek no 2024.gada 13.septembra līdz 15.septembrim Spānijā, Santa Sunannā.  

[K. K. B.] ir beigusi Inčukalna pamatskolu un šobrīd nav Siguldas novada izglītības iestādes 

audzēkne, ir Siguldas novadā deklarēta un pārstāv deju studiju “Born To Dance”, kas darbojas 

Inčukalnā. Studija aktīvi veicina bērnu un jauniešu dalību vietēja un starptautiska mēroga sacensībās.  

Plānotie izdevumi atbilstoši tāmei ir 727,29 EUR (septiņi simti divdesmit septiņi euro 29 centi). 



8 

Nr Izdevumu apraksts Plānotā summa (EUR) 

1. Lidmašīnas biļetes ar bagāžu 448,96 EUR  

 Vilciens Barselona-Santa Susanna 30,00 EUR 

2. Dzīvošanas izdevumi- viesnīca 138,33 EUR  

3. Dalības maksa sacensībās 110,00 EUR  

 KOPĀ 727,29 EUR 

 

Izvērtējot iesniegumu saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības 2022.gada 24.februāra Nolikuma 

Nr.2/2022 “Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu atbalsta fonda finansējuma piešķiršanas nolikums” 

(prot.Nr.5, 50.§) tiek secināts, ka tas neatbilst 12.punktā noteiktajiem kritērijiem. Nolikuma 12.2 

punkts nosaka, ka Atbalsta fonda finansējumu piešķir Siguldas novada izglītības iestāžu audzēkņu 

dalībai starptautiskos pasākumos – radošos konkursos, skatēs, izglītības un kultūras projektos un 

olimpiādēs, savukārt pasākums, kurā plāno piedalīties [K. K. B.] neatbilst 12.1.punktam.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties un Siguldas novada pašvaldības 2022.gada 

24.februāra Nolikuma Nr.2/2022 “Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu atbalsta fonda finansējuma 

piešķiršanas nolikums” 12.2. un 13.1.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (R. Kalvāns, 

L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

neatbalstīt finansējuma piešķiršanu [K. K. B.] dalībai līnijdeju sacensībās “SPANISH OPEN”, 

kas notiek no 2024.gada 13.septembra līdz 15.septembrim Spānijā, Santa Sunannā. 

 

5.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu “Siguldas novada pašvaldības 

brīvpieejas sporta un bērnu rotaļu laukumu izmatošanas kārtības noteikumi” apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas 

vadītāja Z. Abzalone 

 

Lai nodrošinātu kārtību brīvpieejas sporta un bērnu rotaļu laukumos Siguldas novadā ir 

izstrādāti iekšējie  noteikumi “Siguldas novada pašvaldības brīvpieejas sporta un bērnu rotaļu 

laukumu izmatošanas kārtības noteikumi”, kas nosaka pašvaldības sporta un rotaļu laukumu 

izmantošanas un lietošanas kārtību, kāda jāievēro noteikumu pielikumā Nr.1 minētajos Siguldas 

novada pašvaldības  teritorijā esošajos un pašvaldībai piederošajos brīvpieejas sporta laukumos, 

brīvpieejas bērnu rotaļu laukumos, skeitparkos, velotrasēs un to pieguļošajās teritorijās, kā arī to 

lietotāju un jebkuru apmeklētāju tiesības un pienākumus. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 2. 6. 

un 7.punktiem un 50.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (R. Kalvāns, L. Kumskis, 

A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes iekšējos noteikumus “Siguldas novada 

pašvaldības brīvpieejas sporta un bērnu rotaļu laukumu izmatošanas kārtības noteikumi”  

pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. uzdod domes sekretārei ar 2024.gada 1.oktobri konsolidēt iekšējos noteikumus “Siguldas 

novada pašvaldības brīvpieejas sporta un bērnu rotaļu laukumu izmatošanas kārtības 

noteikumi”; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

6.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada Kultūras un tūrisma centrs” 

nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Kultūras centra direktore J. Borīte 

 



9 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.jūlija lēmumu (Nr. 13, 57.§) “Par 

Siguldas novada pašvaldības domes izveidoto iestāžu reorganizāciju”, kura  ietvaros tika lemts 

reorganizēt iestādi “Siguldas kultūras centrs”, ar 2024.gada 1.oktobri  izveidojot to par  Siguldas 

novada pašvaldības iestādi "Siguldas novada Kultūras un tūrisma centrs", paplašinot tās kompetenci 

ar pašvaldībai normatīvajos aktos, tai skaitā Tūrisma likumā noteikto kompetenci tūrisma jomā. 

Savukārt, ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.jūlija lēmumu (Nr. 13, 58.§) 

“Par Siguldas novada pašvaldības domes iestādes “Siguldas novada Attīstības aģentūra” likvidāciju” 

(turpmāk - SNAA),  SNAA funkcijas, kas saistītas ar kultūrvēsturisko vērtību saglabāšanu un to 

izmantošanu sabiedrības izglītošanai, uzturot un veidojot aktivitātes Livonijas ordeņa Siguldas pilī, 

Siguldas Jaunajā pilī un Pils radošajā kvartālā,  kultūras un izklaides pasākumu norises novadā 

atbalstīšanu, veicināt tūrisma, kultūras un tautas jaunrades attīstību, nodod Siguldas novada 

pašvaldības iestādei “Siguldas novada Kultūras un tūrisma centrs”, nosakot, ka Siguldas novada 

pašvaldības iestāde “Siguldas novada Kultūras un tūrisma centrs” ir SNAA finanšu, mantas, tiesību 

un saistību pārņēmēja minēto SNAA funkciju ietvaros ar 2024.gada 1.oktobri.  

Pamatojoties uz augstāk minēto, ir nepieciešams izstrādāt un apstiprināt jaunu Siguldas novada 

pašvaldības iestādes “Siguldas novada Kultūras un tūrisma centrs” nolikumu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Izdots saskaņā ar Pašvaldību likumu 10.panta 

pirmās daļas 8.punktu, 50.panta pirmo daļu, Kultūras institūciju likuma 13.pantu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 16.panta otro daļu, 28.pantu, 73.panta pirmās daļas 1.punktu, atklāti balsojot ar 5 

balsīm par (R. Kalvāns, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj: 
 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada Kultūras un tūrisma 

centrs” nolikumu pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

7.§ 

Par grozījumiem “Siguldas novada bibliotēkas nolikums” 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada bibliotēkas direktore J. Ozoliņa 

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.jūlija lēmumu Nr.13 57. § “Par 

Siguldas novada pašvaldības domes izveidoto iestāžu reorganizāciju” ir nolemts veikt Siguldas 

novada pašvaldības Centrālās pārvaldes, to struktūrvienību un iestāžu reorganizāciju, kā arī nolemts, 

ka ar 2024.gada 1.septembri tiek likvidētas amata vietas: izpilddirektora vietnieks klientu 

apkalpošanas jautājumos; izpilddirektora vietnieks saimnieciskajos jautājumos, izpilddirektora 

vietnieks izglītības, kultūras un sporta jautājumos. Savukārt 2024. gada 20. jūnija saistošo noteikumu 

“grozījumos Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos noteikumos Nr.8 

„Siguldas novada pašvaldības nolikums”” ir noteiktas izpilddirektora un izpilddirektora vietnieka, 

centrālās pārvaldes vadītāja kompetences.  

Līdz ar to, nepieciešams veikt grozījumus 2024.gada 23.maija apstiprinātā nolikuma Nr.9/2024 

“Siguldas novada bibliotēkas nolikums” (prot. Nr. 9,16.§.) 2.punktā. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Kultūras institūciju likuma 13.pantu, 

Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Bibliotēkas likuma 4.pantu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (R. Kalvāns, 

L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 23.maija nolikumā Nr.9/2024 

„Siguldas novada bibliotēkas nolikums” šādus grozījumus:  

1.1. izteikt 2.punktu  šādā redakcijā: 



10 

“2. Bibliotēku izveido, reorganizē, likvidē un tās darbības pārraudzību veic 

pašvaldības dome. Bibliotēka atrodas Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora 

tiešā pakļautībā.” 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

8.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības nolikuma " Siguldas novada pašvaldības Pedagoģiski 

medicīniskās komisijas nolikums" apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja 

S. Upmale 

 

Siguldas novada pašvaldības dome ar 2021.gada 12.augusta lēmumu (prot. Nr.6, 29.§) 

apstiprināja nolikumu Nr.27/2021 ”Siguldas novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas 

nolikums “.  

Konstatēta nepieciešamība veikt grozījumus iepriekš domes apstiprinātajā regulējumā attiecībā 

uz pedagoģiski medicīnisko komisiju, tai skaitā nodrošinot atbilstību grozījumiem Ministru kabineta 

2012.gada 16.novembra noteikumos Nr. 709 „Noteikumi par pedagoģiski medicīniskajām 

komisijām” un  izmaiņām pašvaldības institūciju nosaukumos.  

Tā kā  grozījumi ir jāveic lielā apjomā, tad lietderīgāk ir apstiprināt Siguldas novada pašvaldības 

Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikumu jaunā redakcijā.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz  Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 

19.punktu,  Pašvaldību likuma  10.panta pirmo daļu, 50.panta otrās daļas 3.punktu, Ministru kabineta 

2012.gada 16.novembra noteikumos Nr. 709 „Noteikumi pat pedagoģiski medicīniskajām 

komisijām”, Ministru kabineta 2006.gada 4.aprīļa noteikumu Nr.253 “Kārtība, kādā organizējama 

ilgstoši slimojošu izglītojamo izglītošanās ārpus izglītības iestādes” 7.punktā, atklāti balsojot ar 5 

balsīm par (R. Kalvāns, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj: 
 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo normatīvo aktu  “Siguldas novada 

pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikums” pielikumā pievienotajā 

redakcijā; 

2. atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta 

nolikumu Nr. 27/2021 „Siguldas novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas 

nolikums” (prot.Nr.6, 29.§);  

3. noteikt, ka nolikums stājas spēkā 2024.gada 1.septembrī; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

9.§ 

Par aktīvā nodarbinātības pasākuma “Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām, 

kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs” īstenošanu 

Siguldas novada pašvaldībā 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja 

S. Upmale 

 

Komiteja konstatē:  
1. Nodarbinātības valsts aģentūra (turpmāk – Aģentūra) organizē nodarbinātības pasākumu vasaras 

brīvlaikā skolēniem, kuri iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības 

iestādēs. 

2. Pasākuma mērķis ir veicināt skolēnu īslaicīgu (vecumā no 15 līdz 20 gadiem) nodarbinātību 

vasaras brīvlaikā valsts līdzfinansētās darba vietās, nodrošinot skolēniem iespēju iegūt darba 



11 

prasmes, iemaņas un pieredzi. Par paveikto darbu skolēns saņem atalgojumu vismaz valstī 

noteiktās minimālās darba algas apmērā par pilnu nostrādāto darba laiku mēnesī. 

3. Aģentūras atbalsts pasākuma īstenošanai: 

3.1. dotācija darba devējam skolēna mēneša darba algai:  

3.1.1. 50% apmērā no valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas, proporcionāli 

izglītojamā nostrādātajām stundām mēnesī; 

3.1.2. valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas apmērā skolēna ar invaliditāti 

mēneša darba algai, proporcionāli izglītojamā nostrādātajām stundām mēnesī. 

3.2. Darba devējs veic valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas par iesaistīto skolēnu, 

kā arī izmaksā skolēnam kompensāciju par neizmantotām atvaļinājuma dienām. 

4. dotācija darba devējam darba vadītāja darba algai:  

4.1. viena desmitā daļa no valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas par 1 skolēna darba 

vadīšanu; 

4.2. 60% apmērā no valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas, ja vada darbu skolēnam ar 

invaliditāti, attiecīgi par katra nākamā skolēna darba vadīšanu – viena desmitā daļa no 

valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas; 

4.3. apmaksātas veselības pārbaudes skolēniem, ja to paredz normatīvie akti par obligātajām 

veselības pārbaudēm; 

4.4. darba devējam pasākuma īstenošanas periodā ir iespēja saņemt konsultāciju par skolēna ar 

invaliditāti nodarbināšanu; 

4.5. skolēni, kuri ir iesaistīti pasākumā, tiek apdrošināti pret nelaimes gadījumiem darba vietās. 

2024. gadā Aģentūras organizētajā pasākumā ir pieteikušās divas Siguldas novada pašvaldības 

iestādes.  

5. Pirmsskolas izglītības iestāde "Krimulda", plānots nodarbinātības pasākumā iesaistīt 16 

jauniešus, laika posmā no 01.06.2024. – 31.08.2024.  

5.1. No Aģentūras līdzekļiem plānotā līguma summa pasākuma īstenošanai ir 6720.00 EUR 

(seši tūkstoši septiņi simti divdesmit euro 0 centi), ko veido:  

5.1.1. dotācija darbā pieņemto skolēnu ikmēneša darba algai (50% apmērā no valstī 

noteiktās minimālās mēneša darba algas), proporcionāli skolēna nostrādātajām 

stundām mēnesī EUR 5600.00;  

5.1.2. dotācija darbā pieņemto skolēnu ar invaliditāti ikmēneša darba algai (valstī 

noteiktās minimālās mēneša darba algas apmērā), proporcionāli skolēna ar 

invaliditāti nostrādātajām stundām mēnesī EUR 0.00;  

5.1.3. dotācija darba vadītājam par skolēnu darba vadīšanu (dotāciju piešķir 10% apmērā 

no valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas apmērā par 1 skolēna darba 

vadīšanu (kopā ne vairāk kā 10 skolēniem). Ja darbu vada vismaz 1 skolēnam ar 

invaliditāti, dotāciju piešķir 60% apmērā no valstī noteiktās minimālās mēneša 

darba algas un attiecīgi par katra nākamā skolēna darba vadīšanu (kopā ne vairāk 

kā 5 skolēniem) – 10% apmērā no valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas 

apmēra EUR 1120.00;  

Papildus noteiktajiem izdevumiem, Aģentūra sedz izdevumus par tādu veselības pārbaužu 

veikšanu pasākumā iesaistītajiem skolēniem, kuras paredzētas normatīvajos aktos par obligātajām 

veselības pārbaudēm, bet ne vairāk kā 50.00 EUR par vienu skolēnu.  

6. Lēdurgas Dendroparks, plānots nodarbinātības pasākumā iesaistīt 3 jauniešus laika posmā no 

01.08.2024. – 31.08.2024.  

6.1. No Aģentūras līdzekļiem plānotā līguma summa pasākuma īstenošanai ir 1260.00 EUR 

(viens tūkstotis divi simti sešdesmit euro 0 centi), ko veido:  

6.1.1. dotācija darbā pieņemto skolēnu ikmēneša darba algai (50% apmērā no valstī 

noteiktās minimālās mēneša darba algas), proporcionāli skolēna nostrādātajām 

stundām mēnesī EUR 1050.00; 



12 

6.1.2. dotācija darbā pieņemto skolēnu ar invaliditāti ikmēneša darba algai (valstī 

noteiktās minimālās mēneša darba algas apmērā), proporcionāli skolēna ar 

invaliditāti nostrādātajām stundām mēnesī EUR 0.00;  

6.1.3. dotācija darba vadītājam par skolēnu darba vadīšanu (dotāciju piešķir 10% apmērā 

no valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas apmērā par 1 skolēna darba 

vadīšanu (kopā ne vairāk kā 10 skolēniem). Ja darbu vada vismaz 1 skolēnam ar 

invaliditāti, dotāciju piešķir 60% apmērā no valstī noteiktās minimālās mēneša 

darba algas un attiecīgi par katra nākamā skolēna darba vadīšanu (kopā ne vairāk 

kā 5 skolēniem) – 10% apmērā no valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas 

apmēra EUR 210.00;  

7. Papildus noteiktajiem izdevumiem, Aģentūra sedz izdevumus par tādu veselības pārbaužu 

veikšanu pasākumā iesaistītajiem skolēniem, kuras paredzētas normatīvajos aktos par 

obligātajām veselības pārbaudēm, bet ne vairāk kā 50.00 EUR par vienu skolēnu.  

8. Siguldas novada pašvaldības nodarbinātības pasākums tiek rīkots balstoties uz 2022. gada 24. 

februāra 24. februāra iekšējiem noteikumiem Nr. 5/2022 “Kārtība, kādā Siguldas novadā vasaras 

brīvlaikā organizējama skolēnu nodarbinātība. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.un 

8.punktu un 10.panta pirmās daļas 19. un  21.punktu, Jaunatnes likuma 8.panta pirmo un trešo daļu, 

atklāti balsojot ar 5 balsīm par (R. Kalvāns, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – 

nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. iekļaut pirmsskolas izglītības iestādes "Krimulda" 2024. gada budžetā 6720.00 EUR (seši 

tūkstoši septiņi simti divdesmit euro 0 centi) dotāciju 16 skolēnu vasaras nodarbinātības 

darba algai un atalgojumam darba vadītājam. 

2. iekļaut Lēdurgas Dendroparka 2024. gada budžetā 1260.00 EUR (viens tūkstotis divi simti 

sešdesmit euro 0 centi) dotāciju 5 skolēnu vasaras nodarbinātības darba algai un 

atalgojumam darba vadītājam; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

10.§ 

Par Siguldas novada Kultūras centra struktūrvienības Lēdurgas kultūras nama 

amatiermākslas kolektīva nosaukumu maiņu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Siguldas novada Kultūras centra direktore J. Borīte 

[..] 

 

Siguldas novada Kultūras centra (turpmāk – SNKC) direktore Jolanta Borīte ir saņēmusi 

Lēdurgas kultūras nama vadītājas Ilzes Kļaviņas 06.08.2024. iesniegumu Nr.1.1.15/2024/125 par 

Lēdurgas kultūras nama amatiermākslas kolektīva nosaukuma maiņu jauniešu deju kolektīvam 

“Lauga”. Lībisko nosaukumu kolektīvam  izvelējās kolektīva vadītājs Kristaps Pelēkais un balstoties 

uz jauno identitāti veidoja gan arheoloģiskos tērpus un arī kolektīva repertuāra saturu, vadītājs 

Kristaps Pelēkais iesniedzies iesniegumu, lūdzot ar 01.09.2024. pārtraukt darba līgumu. “Lauga” 

plāno savu darbību turpināt, bet citā žanriskā virzienā un neplāno iesaistīties Dziesmu un deju svētku 

kustībā.   

Lūdzu izskatīt iespēju jauniešu deju kolektīvam ”Lauga” mainīt nosaukumu uz "Mudurga”. 

”Mudurga” līvu  valodā ir upīte un arī viena no senajām Lēdurgas pagasta daļām vai ciemiem, arī 

māju nosaukums.  

Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 20. jūnija lēmumā  (prot. Nr. 11, 13.§)  

apstiprinātajā nolikumā “Par Siguldas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu dibināšanu, 

darbības  finansēšanu un to vadītāju, speciālistu un koncertmeistaru darba samaksu” kolektīvu 

nosaukuma  maiņu nav atrunāts.   



13 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu un 10.panta pirmo daļu, 

atklāti balsojot ar 5 balsīm par (R. Kalvāns, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – 

nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Lēdurgas Jauniešu deju kolektīvam ”Lauga” mainīt nosaukumu uz jauniešu deju kolektīvu 

"Mudurga”; 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

11.§ 

Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības nometņu projektu konkursa vērtēšanas komisijas 

sastāvā 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 

priekšsēdētājs K. Zaļais 

 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 14.aprīlī pieņēma lēmumu “Par Siguldas novada 

pašvaldības nometņu projektu konkursa vērtēšanas komisijas sastāva apstiprināšanu” (prot.Nr.8, 

67. §), ar kuru apstiprināts Siguldas novada pašvaldības nometņu projektu konkursa vērtēšanas 

komisijas (turpmāk - komisijas) sastāvs. 

Sakarā ar to, ka Siguldas novada pašvaldības dome 2024.gada 20.jūnijā apstiprināja saistošos 

noteikumus Nr. 28 “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos 

noteikumos Nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”, kas stājās spēkā 2024.gada 27.jūnijā 

(turpmāk - Noteikumi), noteikumi paredz, ka Siguldas novada pašvaldības Centrālajā pārvaldē tiek 

likvidētas 3 (trīs) amata vietas “Izpilddirektora vietnieks izglītības, kultūras un sporta jautājumos”, 

“Izpilddirektora vietnieks klientu apkalpošanas jautājumos” un “Izpilddirektora vietnieks 

saimnieciskajos jautājumos” un ar 2024.gada 1.augustu izveidota jauna amata vieta – izpilddirektora 

vietnieks, centrālās pārvaldes vadītājs.  

Siguldas novada pašvaldības dome 2024.gada 25.jūlijā apstiprināja saistošos noteikumus 

“Grozījums Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 20.jūnija saistošajos noteikumos Nr.28 

„Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos noteikumos Nr.8””, 

kas paredz sākotnēji noteikto termiņu 2024.gada 1.augustu mainīt un noteikt 2024.gada 1.septembri. 

Siguldas novada pašvaldībā saņemts Siguldas novada pašvaldības izpilddirektores vietnieces 

izglītības, kultūras un sporta jautājumos Sandras Tukišas iesniegums ar lūgumu izslēgt viņu no 

komisijas sastāva. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 

22.decembra nolikuma Nr.71/2021 “Nolikums nometņu projektu atbalstam” (prot. Nr.15, 9. §) 

30.punktu, Pašvaldību likuma  10.panta pirmās daļas 10.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par 

(R. Kalvāns, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

 

1. izdarīt izmaiņas Siguldas novada pašvaldības nometņu projektu konkursa vērtēšanas 

komisijas sastāvā: 

1.1. izslēgt no komisijas sastāva komisijas priekšsēdētāju Sandru Tukišu; 

2. noteikt, ka izmaiņas stājās spēkā 2024.gada 1. septembrī; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

12. § 

Par Siguldas novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas sastāva apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 

priekšsēdētājs K. Zaļais 

 



14 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 16.novembra lēmumu (prot.Nr.17, 12.§) 

apstiprināts “Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” (turpmāk – Nolikums), kura 

mērķis ir nodrošināt kārtību, kādā tiek pasniegti apbalvojumi Siguldas novada pašvaldībā, tajā skaitā 

nosakot Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu formu un dizainu.  

Sakarā ar to, ka Siguldas novada pašvaldības dome 2024.gada 20.jūnijā apstiprināja saistošos 

noteikumus Nr. 28 “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos 

noteikumos Nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”, kas stājās spēkā 2024.gada 27.jūnijā 

(turpmāk - Noteikumi). Noteikumi paredz, ka Siguldas novada pašvaldības Centrālajā pārvaldē tiek 

likvidētas 3 (trīs) amata vietas “Izpilddirektora vietnieks izglītības, kultūras un sporta jautājumos”, 

“Izpilddirektora vietnieks klientu apkalpošanas jautājumos” un “Izpilddirektora vietnieks 

saimnieciskajos jautājumos” un ar 2024.gada 1.augustu izveidota jauna amata vieta – izpilddirektora 

vietnieks, centrālās pārvaldes vadītājs.  

Siguldas novada pašvaldības dome 2024.gada 25.jūlijā apstiprināja saistošos noteikumus 

“Grozījums Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 20.jūnija saistošajos noteikumos Nr.28 

„Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos noteikumos Nr.8””, 

kas paredz sākotnēji noteikto termiņu 2024.gada 1.augustu mainīt un noteikt 2024.gada 1.septembri. 

Siguldas novada pašvaldībā saņemti Siguldas novada pašvaldības izpilddirektores vietniece 

izglītības, kultūras un sporta jautājumos Sandra Tukišas un Inčukalna pagasta iedzīvotājas Aldas 

Freimanes iesniegumi ar lūgumu, izslēgt no komisijas sastāva. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

10.punktu un 2023. gada 16. novembra Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu komisijas 

nolikuma Nr.18/2023 41.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (R. Kalvāns, L. Kumskis, 

A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

  

1. izdarīt šādas izmaiņas Siguldas novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas sastāvā: 

1.1. izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Sandru Tukišu; 

1.2. izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Aldu Freimani; 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

13.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta “Siguldas novada Izglītības 

un sporta pārvaldes nolikums” nolikums” apstiprināšanu  

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja 

S. Upmale 

[..] 

 

Komiteja konstatē:  

1. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punkts noteic: “(1) Dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir: 8) izveidot un reorganizēt 

pašvaldības administrāciju, tostarp izveidot, reorganizēt un likvidēt tās sastāvā esošās 

institūcijas, kā arī izdot pašvaldības institūciju nolikumus;”.  

2. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu: “(1) Dome un pašvaldības administrācija 

iekšējos normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā.”.  

3. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmitā daļa noteic, ka valsts pārvaldi organizē pēc 

iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja nepieciešams, 

pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi, normatīvā 

regulējuma apjomu un detalizāciju un apsverot deleģēšanas iespējas vai ārpakalpojuma 

izmantošanu. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 30.panta pirmā daļa noteic, ka šā likuma 

noteikumi (izņemot II nodaļas noteikumus) piemērojami attiecībā uz pastarpinātās pārvaldes 

iestādi, ciktāl citu likumu speciālajās tiesību normās nav noteikts citādi.  



15 

4. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pants noteic: “28.pants. Pastarpinātās pārvaldes iestādes 

nolikums Atvasinātas publiskas personas orgāns, izveidojot pastarpinātās pārvaldes iestādi, 

izdod iestādes nolikumu. Uz pastarpinātās pārvaldes iestādes nolikumu attiecas šā 

likuma 16.panta otrās daļas noteikumi.”. Vienlaikus, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 16.panta 

otrā daļa noteic: “16.pants Tiešās pārvaldes iestādes nolikums (2) Nolikumā norāda: 1) iestādes 

nosaukumu; 2) Ministru kabineta locekli, kura padotībā iestāde atrodas; 3) iestādes funkcijas, 

uzdevumus un kompetenci; 4) kārtību, kādā sniedzami pārskati par iestādes funkciju pildīšanu 

un līdzekļu izmantošanu; 5) iestādes darbības tiesiskuma nodrošināšanas mehānismu; 6) iestādi 

vai pārvaldes amatpersonu, kurai privātpersona var apstrīdēt administratīvo aktu vai faktisko 

rīcību; 7) citus jautājumus, kurus Ministru kabinets uzskata par svarīgiem.”.  

5. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 71.panta pirmās daļas 1.punkts noteic: “(1) Publiskas personas 

orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot iekšējos normatīvos aktus par: 1) 

iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai struktūrvienības uzbūvi un darba 

organizāciju (nolikums, reglaments);”.6. Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu 

Nr.108 “Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 138.un 140.punkti noteic: “138. Lai 

izdarītu grozījumus noteikumos, sagatavo grozījumu noteikumu projektu. Grozījumu noteikumu 

projektā papildus grozījumiem attiecīgajos noteikumos var ietvert tikai grozījumu noteikumu 

projekta spēkā stāšanās normas.140. Grozījumu noteikumu projektu nesagatavo, ja tā normu 

apjoms pārsniegtu pusi no spēkā esošo noteikumu normu apjoma. Šādā gadījumā sagatavo jaunu 

noteikumu projektu.”. Izglītības likuma 1.panta 9.punkts paredz, ka izglītības pārvaldes iestāde 

ir valsts vai pašvaldības iestāde vai pašvaldības struktūrvienība, kas pilda izglītības pārvaldes 

funkcijas 

6. Ar Pašvaldības domes 2024.gada 25.jūlija lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības domes 

izveidoto iestāžu reorganizāciju” (prot. Nr.13, 57.§) nolemts veikt Siguldas novada pašvaldības 

iestādes “Siguldas novada pašvaldības centrālā pārvalde” (turpmāk – Pārvalde) reorganizāciju, 

tajā skaitā līdz 2024.gada 1.oktobrim reorganizējot iestādes “Siguldas novada pašvaldības 

centrālā pārvalde” struktūrvienību Izglītības un sporta pārvalde par iestādi “Siguldas novada 

Izglītības un sporta pārvalde”, lai efektivizētu izglītības pārvaldes funkcijas, darba organizāciju 

un atbildību kā atsevišķai iestādei, pašai parakstot līgumus savas kompetences ietvaros, tai skaitā 

par savstarpējiem norēķiniem, nodrošinot tiešo atbildību par izglītības jomu, tai skaitā par 

izglītības iestādēm, pakļautības ietvaros. 

7.  Reorganizējamo, likvidējamo iestāžu, struktūrvienību, amata vietu līdzšinējās tiesības un  

saistības pārņem un turpina nodrošināt tās iestādes, struktūrvienības, amatpersonas vai 

darbinieki, kuri reorganizācijas, likvidācijas rezultātā pārņem minēto iestāžu, struktūrvienību, 

amatpersonu vai darbinieku kompetenci par attiecīgo jomu, jautājumu, saskaņā ar tiesību aktiem.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

8. punktu, 20.panta otro daļu, 50.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 16.panta otro 

daļu, 28.pantu, 73.panta pirmās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu 

Nr.109 “Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 138 un 140.punktu, atklāti balsojot ar 5 

balsīm par (R. Kalvāns, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo normatīvo aktu “Siguldas novada 

Izglītības un sporta pārvaldes nolikums” pielikumā pievienotajā redakcijā;  

2. uzdot centrālās pārvaldes personāla pārvaldei reģistrēt iestādi Siguldas novada Izglītības 

un sporta pārvalde Latvijas Ŗepublikas valsts reģistros; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

 

Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

https://likumi.lv/ta/id/63545#p16


16 

Sēde slēgta plkst. 17:13 

 

 

Sēdes vadītājs             K. Zaļais 

 

 

 

Protokolētāja                  L. Paskalova 


